СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКАТВААМ

АНАДЫРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(  X СЕССИЯ   III СОЗЫВА)

От 15 декабря    2014г.  № 45

О внесении изменений в решение Со-

вета депутатов сельского поселения

Алькатваам от 27 декабря 2013 года

№ 17 «О бюджете сельского поселе-

ния Алькатваам на 2014 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

сельского поселения Алькатваам, Положением о бюджетном процессе в сельском

поселении Алькатваам, утвержденным решением Совета депутатов сельского по-

селения Алькатваам от 09 июня 2009 года № 61,

Совет депутатов сельского поселения Алькатваам

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Алькатваам от

27 декабря 2013 года № 17 «О бюджете сельского поселения Алькатваам на 2014

год» следующие изменения:

1.1. приложение 5 «Поступления прогнозируемых доходов по классифика-

ции доходов бюджетов на 2014 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение 5

к решению Совета депутатов

сельского поселения Алькатваам

от 27 декабря 2013 года № 17

Поступления прогнозируемых доходов по классификации доходов бюд-

жетов на 2014 год

Код бюджетной клас- Наименование Сумма

сификации (тыс.

рублей)

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ

334,1

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 325,4

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 325,4

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением до-

ходов, в отношении которых исчисле-

ние и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и

228 Налогового кодекса Российской

Федерации

325,4

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1,1

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1,1

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по

ставкам, установленным в соответ-

ствии с подпунктом 2 пункта 1 ста-

тьи 394 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации

1,1

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по став-

кам, установленным в соответствии с

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 На-

логового кодекса Российской Федера-

ции и применяемым к объектам нало-

гообложения, расположенным в грани-

цах поселений

1,1

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

3,0

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной либо иной платы за передачу в

возмездное пользование государст-

венного и муниципального имуще-

ства (за исключением имущества

бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества государст-

венных и муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе ка-

зенных)

3,0

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы за земельные участки, го-

сударственная собственность на ко-

торые не разграничена, а также

средства от продажи права на за-

ключение договоров аренды указан-

ных земельных участков

3,0

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной

платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены

в границах поселений, а также средст-

ва от продажи права на заключение до-

говоров аренды указанных земельных

участков

3,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕ-

ЩЕНИЕ УЩЕРБА

4,6

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных

взысканий (штрафов) и иных сумм в

возмещение ущерба

4,6

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взы-

сканий (штрафов) и иных сумм в воз-

мещение ущерба, зачисляемые в бюд-

жеты поселений

4,6

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ

4 919,3

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от дру-

гих бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

4 919,4

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципаль-

ных образований

1 806,7

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности

1 806,7

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на вы-

равнивание бюджетной обеспеченно-

сти

1 806,7

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной сис-

темы Российской Федерации (меж-

бюджетные субсидии)

2 968,5

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 2 968,5

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 2 968,5

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 144,2

Российской Федерации и муници-

пальных образований

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществ-

ление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты

144,2

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на

осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

144,2

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИ-

ДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕР-

ТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НА-

ЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-0,1

2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, про-

шлых лет из бюджетов поселений

-0,1

  ИТОГО ДОХОДОВ: 5 253,4

Собственные доходы

местного бюджета

5 109,2

Доходы для расчета

дефицита местного

бюджета и предельного

объема муниципально-

го долга

334,1

».

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава сельского

поселения Алькатваам                                                  Л.В. Линник

Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Алькатваам «О

внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Аль-

катваам от 27 декабря 2013 года № 17 «О бюджете сельского поселения Аль-

катваам на 2014 год»

Общий объем бюджетных ассигнований остался неизменным.

Изменения за счет фактического поступления доходов:

по коду доходов 1 01 02010 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов,

в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации» умень-

шение в объеме 6,3 тыс. рублей;

по коду доходов 1 06 06023 10 0000 110 «Земельный налог, взимаемый по

ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Нало-

гового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложе-

ния, расположенным в границах поселений» увеличение в объеме 0,2 тыс. рублей;

по коду доходов 1 08 04020 01 0000 110 «Государственная пошлина за со-

вершение нотариальных действий должностными лицами органов местного само-

управления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Рос-

сийской Федерации на совершение нотариальных действий» уменьшение в объеме

0,5 тыс. рублей;

по коду доходов 1 11 05013 10 0000 120 «Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков»

увеличение в объеме 2,0 тыс. рублей;

по коду доходов 1 16 90050 10 0000 140 «Прочие поступления от денежных

взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты

поселений» увеличение в объеме 4,6 тыс. рублей.

Дефицит бюджета сельского поселения Алькатваам составил 675,6 тыс. руб-

лей.